2

[image: image1.png]

Совет муниципального образования город Горячий Ключ

седьмой созыв
Р Е Ш Е Н И Е
от ___________2022 года                                                                                   №___
г. Горячий Ключ
О внесении изменений в решение Совета муниципального образования  город Горячий Ключ от 18 декабря 2018 г.  № 383 «Об утверждении
тарифов на услуги в сфере холодного водоснабжения (тариф на питьевую воду) и водоотведения, на подключение (технологическое присоединение)
 к централизованной системе холодного водоснабжения и водоотведения
 оказываемые муниципальным унитарным предприятием
 муниципального образования город Горячий Ключ «Водоканал»
на 2019-2023 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 7 декабря 2011 г. № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 г. № 406 «О государственном регулирования тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 июля 2013 г. № 641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере   водоснабжения и водоотведения», Законом Краснодарского края от 15 октября 2010 г. № 2065-КЗ «О наделении органов местного самоуправления в Краснодарском крае отдельными государственными полномочиями по регулированию тарифов в сфере холодного водоснабжения, водоотведения», установленного действующим Прогнозом социально-экономического развития Российской    Федерации Совет муниципального образования город Горячий Ключ РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета муниципального образования город Горячий Ключ от 18 декабря 2018 г. № 383 «Об утверждении   тарифов на услуги в сфере холодного водоснабжения (тариф на питьевую воду) и водоотведения, на подключение (технологическое присоединение) к централизованной системе холодного водоснабжения и водоотведения оказываемые муниципальным унитарным предприятием муниципального образования город Горячий Ключ «Водоканал» на 2019-2023 годы» (далее – решение):

1.1. Приложение 1,2 изложить в новой редакции согласно приложению    1, 2 к настоящему решению.

1.2. В приложение 4:

1) подпункт 4 пункта 3 раздела 6 «Расчет эффективности производственной программы в сфере холодного водоснабжения изложить в следующей редакции:

	4.
	Расходы на реализацию

производственной программы в течение срока ее действия
	84,79
	104,14
	104,28
	104,36
	111,51

2) Раздел 8 «Объем финансовой потребностей, необходимых для реализации производственной программы», изложить в следующей редакции:

2019 год – 81 359,27 тыс. руб.;

2020 год – 84 733,71 тыс. руб.;
2021 год – 88 357,88 тыс. руб.;

2022 год – 92 207,61 тыс. руб.;

2023 год – 102 826,65 тыс. руб.

- источниками финансирования, направляемыми на реализацию мероприятий производственной программы являются средства предприятия».

2.2. В приложение 5:

1) подпункт 4 пункта 3 раздела 6 «Расчет эффективности производственной программы в сфере водоотведения, изложить в следующей редакции:

	4.
	Расходы на реализацию

производственной программы в течение срока ее действия
	97,08
	104,12
	104,37
	104,21
	111,35

2) раздел 8 «Объем финансовой потребностей, необходимых для реализации производственной программы», изложить в следующей редакции:

2019 год – 36 537,09 тыс. руб.;

2020 год – 38 043,31 тыс. руб.;

2021 год – 39 705,64 тыс. руб.,

2022 год – 41 376,90 тыс. руб.,

2023 год – 46 075,49 тыс. руб.

- источниками финансирования, направляемыми на реализацию мероприятий производственной программы являются средства предприятия».

2. Отделу информационной политики и средств массовой информации администрации муниципального образования город Горячий Ключ               (Серебрякова Е.Е.) обеспечить опубликование настоящего решения на офи-циальном сайте администрации муниципального образования город Горячий Ключ в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономики Совета муниципального образования город Горячий Ключ (Парциков Л.Л.).
4. Настоящее решение вступает в силу с 1 декабря 2022 г.

	Глава муниципального образования город Горячий Ключ

	Председатель Совета

муниципального образования

город Горячий Ключ

	_________________С.В. Белопольский
	_________________В.А. Ерохин